
Resolución de Consejo Directivo 388 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP 339/2025 - EXA - UNSA -PRORROGA DE REGULARIDAD - DELGADO, 
MARIANA ANAHI 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
01/08/2025 

VISTO: 

La presentación efectuada por la alumna DELGADO, Mariana Anahí, DNI N° 38.344.700, mediante la cual 
solicita prórroga de regularidad de las asignaturas: Microbiológía General y de los Alimentos, Tecnología 
de los Alimentos, Bromatología aplicada al Análisis y Control de los Alimentos y Química Biológica, de la 
carrera de Licenciatura en Bromatología (Plan de Estudios 2008), de esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Carrera de Licenciatura en Bromatología aconseja no otorgar las prórrogas 
solicitadas, en las asignaturas: Microbiología general y de los alimentos, Tecnología de los Alimentos, 
Bromatología aplicada al análisis y control de los Alimentos; 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, aconseja otorgar las prórrogas de regularidad, en las 
asignaturas solicitadas, dado que la alumna se encuentra en las instancias finales de su carrera y que su 
situación familiar afecta sus tiempos de estudio en general; 

Que, el Consejo Directivo en su 12° Sesión Ordinaria celebrada el 30 de Julio de 2025, resuelve aprobar 
por mayoría los despachos de la Comisión de Docencia e Investigación; 

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar a la alumna DELGADO, Mariana Anahí, DNI N° 38.344.700, prórroga de 
regularidad en las asignaturas: Microbiología General y de los Alimentos, Tecnología de los Alimentos, 
Bromatología aplicada al Análisis y Control de los Alimentos y Química Biológica, de la carrera de 
Licenciatura en Bromatología (Plan de Estudios 2008), hasta el Turno Ordinario Diciembre de 2025: 

ARTICULO 2°: Notifíquese a la alumna DELGADO, Mar'ana Anahí. Vuelva a !a Dirección de Alumnos 
para su registro. Cumplido. ARCHIVESE. 

Get. 

~ 
Dr. JOS~ ~UNA 

DECANO 
f"Nll!AD CE es.. E)(A,CTAS • UNSa 

1 / 1 


